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For tredje år på rad utgir Havforskningsinstituttet statusrapporten for Kyst og havbruk. I år heter den 
“Kyst og havbruk 2007”. Rapporten presenterer viktige, faglige resultater Havforskningsinstituttet har 
oppnådd i året som har gått, og også aktuelt og relevant stoff laget av kolleger fra andre institusjoner. 
Målet med rapporten er, ved starten av et nytt år, å lage en bred og oppdatert beskrivelse av miljøfor-
hold langs kysten, trekke frem ny kunnskap og nye utfordringer som angår kysten vår samt å gi status 
for viktige kystressurser. Tilsvarende ønsker vi å presentere vår egen og andres forskning på havbruk 
og å presentere status for denne store og viktige næringen.

Rapporten er delt i tre hovedkapitler, Forvaltning av kystsonen, Kystressurser og Havbruk. Sistnevnte 
er videre delt inn i de fire underkapitlene Marin fisk, Velferd og helse, Oppdrett av torsk og Skalldyr 
og havbeite. De ulike artiklene under hvert kapittel baserer seg på resultater fra løpende og langsiktig 
datainnsamling og overvåkning, eller fra aktuelle, tidsavgrensede forskningsprosjekter. 

En redaksjonskomité har vært ansvarlig for temavalg, planlegging og vurdering av de innsendte 
bidragene. Særlig aktuelle temaer i årets rapport er: klimaet i 2006 og dets mulige effekter, velferd 
og helse for oppdrettsfisk og oppdrett av torsk. 

Vi takker kolleger ved Havforskningsinstituttet, og ikke minst fra andre institusjoner, for viljen og 
evnen til å levere stoff til stramme tidsfrister i en travel hverdag, uten vederlag.

Rapporten er skrevet for et bredt publikum. Istedenfor å oppgi referanser og litteraturlister i tilknytning 
til hver artikkel, oppfordrer vi interesserte lesere til å finne mer og utfyllende stoff på Havforsknings-
instituttets hjemmesider, www.imr.no, under “Produkter” og “Publikasjoner”. Det er også mulig å 
kontakte de enkelte forfatterne via e-post. E-postadresser er oppført under hvert forfatternavn. 

Hovedredaktør for “Kyst og havbruk 2007” har vært Einar Dahl. Medredaktører, med ansvar for ulike 
kapitler, har vært Tore Haug, Pia Kupka Hansen og Ørjan Karlsen. Berit M. Gullestad har stått for redi-
gering og korrektur og vært bindeledd mellom forfattere og redaktører. Per Bækken har hatt ansvaret for 
ombrekking og grafisk produksjon. Hovedredaktør takker alle for meget godt og målrettet samarbeid.
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